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Til Folketingets Uddannelses udvalg.  
http://www.ft.dk/Folketinget/udvalg_delegationer_kommissioner/Udvalg/Uddannelsesudvalget/Kontakt.a
spx 
 
 
For nyligt modtog administrationsprogrammet ”Lectio” en revisorgodkendelse til 
gymnasiebrug.  Programmet har tidligere været omtalt for Undervisningsudvalget – jvf ministerens 
orientering 2015-16 BUU, Alm. del, Bilag 218 - 4. juni 2016 
 
Programmet ”Lectio” har modtaget gentagen kritik gennem årene, grundet dets forbløffende åbenhed.   
 
Især er det mærkværdigt at ALLE OG ENHVER med smartphone, og uden login, kan gå ind på hjemmesiden 
www lectio dk – vælge den rette skole, og ”elever” – og derefter ligger såvel navnelister samt detaljerede 
oplysninger om HVOR ELEVERNE BEFINDER SIG PÅ SKOLEN, OG HVORNÅR. 
 
Ifølge firmaets egne oplysninger dækker Lectio mere end 90 % af markedet, så med lidt held vil De kunne 
finde detailskemaer, ekskursionsplaner, etc for Deres eget barn/barnebarn på denne hjemmeside.  

Stillet over for systemets åbenhed, trækker Anne-Birgitte Rasmussen, nuværende formand for de 

almene gymnasiekolers rektorforening, på skuldrene og siger til ”Gymnasieskolen”:  

”Jeg tror, det er et vilkår i dag med større åbenhed på nettet for eksempel med de aftryk, man sætter på 
sociale medier og så videre.” Men samtidig udtaler hun, at det ikke er et ønske fra rektorernes side, at Lectio 
skal være åbent for alle. ”Vi har ikke stillet som et krav, at Lectio skal være åbent. Sådan er systemet 
opbygget. Jeg har ikke stødt på, at det har været et problem.” 
 
Direktør i ”Danske Erhvervsskoler” Lars Kunov har en helt anden indfaldsvinkel til sagen.  Ifølge ”Version2” 
har man henvendt sig til Lectio-ds indehaver, firmaet ”Macom” – således at ” ”Lectio ændres, så der ikke 
automatisk offentliggøres oplysninger på internettet i forbindelse med elevers og læreres anvendelse af 
Lectio.”” : »Vi henvendte os til den pågældende leverandør med ønske om en dialog. Og den dialog går ikke 
specielt godt og afbrydes af den ene part (Macom, red.),«  
 
I modsætning til det konkurrerende program ”LUDUS” kan skolerne IKKE slå denne åbenhed fra,   
 
 ”LectioSupport” har tidligere (email af 14. marts 2012 15:24)  udtalt at  

 
” Lectio skemaer har været åben og bygget på den åbne netadgang siden starten for 9 år siden.  Det er 
ikke noget vi har i sinde at ændre på og det er ikke noget den enkelte skole har mulighed for at ændre i 
deres opsætning.  Derimod er der meget data, der ligger beskyttet af adgangs login.  

 
Med Venlig Hilsen Camilla Feldvoss MaCom A/S Vesterbrogade 48, 1. 1620 København V Telefon: 33 
79 79 00 Telefax: 33 79 79 84 Web: www macom dk” 

Finder Undervisningsudvalget Lectio-s opsigtsvækkende åbenhed betryggende  i disse – forstår jeg -  ”terror 
tider”  ?   
 
Mvh Mogens Winther  
Nydamvej 10  -  6400 Sønderborg  -  Pensioneret gymnasielærer. 
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